Dinasti Seljuk sebelumnya juga telah melakukan ekspansi besar terhadap wilayah-
wilayah kekuasaan Romawi yang dipimpin oleh Alp Arselan, yang disebut dengan
peristiwa Manzikart pada tahun 464 H (1071 M). Diperkirakan pada saat itu, pasuka Alp
Arselan hanya berjumlah sekitar 15.000 pasukan berhasik mengalahkan gabungan
pasukan Romawi, Ghuz, Al-Akraj, Al-Hajr, Perancis dan Armenia yang berjumlah 20.000
pasukan.

Nuruddin semakin
memperluas penaklukannya, sehingga pada tahun 1154 M kota-kota penting seperti
Joscelin dan Damaskus dapat dikuasai secara penuh oleh umat Islam (Amin, 2009).

Nuruddin Zanki wafat pada tahun 1174 M/569 H menyebabkan kekacauan politik
dalam internal dinasti Fathimiyah yang menyebabkan tentara salib kembali menguasai
wilayah Syam yang telah dikuasai oleh Nuruddin. Kemudian muncullah sosok
Shalahuddin Al-Ayyubi seorang letnan pada masa pemerintahan Nuruddin dan
keponakan dari perwira kepercayaan Nuruddin yaitu Asaduddin Syirkuh.

Sya’ban tahun 588 H/1192 M di kota Ramlah, yang kemudian di kenal dengan Shulh al-
Ramlah (Yusuf & Faridah, 2020).

Gelombang peperangan terakhir yang terjadi dalam rangkaian peperangan salib
adalah adanya upaya penyerangan Mesir oleh Kaisar Jerman yang bernama Frederick II
atas perintah Paus Innocent III pada tahun 1216 M, dan sudah sepenuhnya bergeser dari
merebut situs suci menjadi memperebutkan kekuasaan.